
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168  
E-mail: toic84200d@istruzione.it   PEC : toic84200d@pec.istruzione.it  

 Sito: www.iccaffarobricherasio.edu.it. 
C.F. 94544620019 - C.M. TOIC84200D 

Bricherasio, data e protocollo vd timbro 
 

Agli aspiranti docenti tramite sito web  
Funzione ARGO 

 
Oggetto: Messe a disposizione  per  eventuale stipula di contratti di lavoro a tempo determinato a.s. 
2023/2024. Criteri per la valutazione delle “Messe a Disposizione” (MaD) 

 

Il Dirigente scolastico 

VISTO  il Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente al personale 
docente, educativo ed ATA - D.M. 430 13 giugno 2007 e circ. supplenze;  

CONSIDERATO  che le procedure previste da tale regolamento per la stipula di Contratti a Tempo 
Determinato possono non essere sufficienti a garantire le attività didattiche;  

VALUTATA  la possibilità di dover stipulare contratti di lavoro a tempo determinato per eventuali 
supplenze su posti e/o spezzoni di posti in questo Istituto comprensivo;  

 

DISPONE 

i seguenti criteri per la valutazione delle dichiarazioni di messa a disposizione:  

a.  possesso dello specifico titolo di accesso per l’insegnamento nella Scuola dell’Infanzia, nella  
Scuola  Primaria  e  nella  Scuola  Secondaria  di  I  Grado,  e  di eventuale abilitazione per la 
classe di concorso richiesta;  

b.  disponibilità a prendere servizio entro 24 ore in caso di supplenze inferiori a quindici giorni;  
c.  dichiarazione  di  avere  prestato  servizio  nel  precedente  triennio  presso  istituzioni 

scolastiche.  
 

Per quanto riguarda i posti di Sostegno, avranno precedenza le MaD dei docenti che abbiano  
conseguito  il  titolo  di  specializzazione  e  in  seconda  istanza  i  docenti  senza specializzazione ma con 
esperienza pregressa su posto di sostegno.  

Per  l’a.s. 2023/2024 saranno prese  in considerazione esclusivamente  le MaD compilate in base al FORM 
ARGO MAD disponibile sul sito www.iccaffarobricherasio.edu.it, a partire dal 21/08/2023 al 31/03/2024.   

Non saranno pertanto accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo posta 
ordinaria o a mano).  

Qualora la messa a disposizione non contenga i dati richiesti, non sarà presa in considerazione. 
L’Istituzione Scolastica si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula del contratto 
di lavoro. Le domande inviate prima o dopo il periodo predetto non saranno prese in considerazione. 

 
                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Prof.ssa Amalia Lenti 
(Documento informatico firmato 
 digitalmente ai sensi del C.A.D.  




		2023-08-16T10:17:16+0200
	AMALIA LENTI




